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Хто може отримати допомогу на проживання
У 2022 році автоматично допомога ВПО буде нарахована:

людям, які вимушено переїхали з АР Крим, міста Севастополь, а також з тих 
територій, де ведуться активні бойові дії, зокрема: Волинська, Дніпропетровська, 
Донецька, Житомирська, Запорізька, Київська область, місто Київ, Луганська, 
Миколаївська, Одеська, Сумська, Харківська, Херсонська, Чернігівська області.
ВПО, які станом на 1 березня 2022 року отримували щомісячну адресну допомогу  
згідно з Постановою 505 Кабінету Міністрів України.

ВИПЛАТИ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМ ОСОБАМ (ВПО)

3 000 ГРН 2 000 ГРН
На кожну дитину чи 
людину з інвалідністю

На кожну людину 
старше 18 років

Ця інфографіка стала можливою в рамках програми «Єднання заради дії», що впроваджується IREX разом з Благодійною організацією 
«Благодійний фонд «СТАБІЛІЗЕЙШЕН СУППОРТ СЕРВІСЕЗ» та за підтримки Державного департаменту США.

Стати на облік внутрішньо 
переміщених осіб (ВПО)1 Отримати 

довідку ВПО2
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Відкрити 
соціальний рахунок3

Подати заяву щодо отримання допомоги  
на проживання особисто до органу 
соціального захисту населення, 
уповноваженої особи в громаді чи ЦНАПу
в місці тимчасового перебування

подати заяву особисто до 
органу соціального захисту насе-
лення, ЦНАПу чи уповноваженої 
особи в громаді в місці тимчасо-
вого перебування або ж за допо-
могою Порталу чи додатку Дія.

Як отримати допомогу на проживання?

Люди, які були змушені покинути свої домівки через війну,  
можуть отримати від держави допомогу на проживання

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/332-2022-п#Text. 

Як здійснюється виплата коштів?  
Починаючи з місяця звернення, щомісяця на Bаш банківський рахунок буде нарахо-
вуватись допомога. 
Людям, які подадуть відповідну заяву до 14 квітня 2022 року, будуть нараховані 
виплати за березень 2022 року. Виплати будуть тривати весь період дії воєнного 
стану та  плюс один місяць після його скасування. 

Допомога на проживання не враховується під час обчислення 
сукупного доходу сім’ї для всіх видів соціальної допомоги та не 
оподатковується. Постанова КМУ від 20 березня 2022 року № 332. 


